
 

 
 
 

Amtsblatt 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
Jahrgang Lfd.-Nr. 
2023 21 

 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang Elektrotechnik und Informationstechnik 

(englische Bezeichnung: Electrical Engineering and Information Technology) 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
vom 02.06.2023 

 
 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 und 3, Art. 90 Abs. 1 sowie Art. 96 Abs. 1  
Bayerisches Hochschulinnovationsgesetz (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-
1-3-WK) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende Satzung: 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Elektrotechnik und Informationstechnik 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 30.11.2022, zuletzt geändert durch 
Satzung vom 15.02.2023, wird wie folgt geändert: 
 
In § 9 Abs. 2 Satz 1 wird die Jahreszahl „2023“ durch die Jahreszahl „2024“ ersetzt.  
 

 
§ 2 

 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  






